"His sic se habentibus, confugit dictus P. Emanuel ad Serenissimos Principes ad hoc ut, eis intercessoribus apud S. Sedem, subsisterent Conventus noviter erecti, novoque quaesito effugio eluderent S. Sedis Decreta; qui dat.s litteris ad sanct. mem. Clementem X supplicarunt pro erectione novae Congregationis, sub obedientia tamen P. Generalis, et ad eundem finem impusuerunt Residenti ut super hoc insisteret, qui proinde supplici exposito Libello nomine praedictorum Principum, petiit praedictam erectionem novorum Conventuum in novam Congregationem, sub obedientia tamen expresse P. Generalis, ut constat ex dicto supplici Libello Residentis directo ad Procuratorem Generalem Ordinis iussu Smi. sub die 16 Novembris 1673.

"Hinc mutatae habetae sunt Congregationes, et maturae discussiones huius negotii, quibus resolutum est ut darentur litterae Illmo Nuntio ut persuaderet Principibus praedictis quam iustis et urgentibus motivis S. S. ad haec Statuta devenerit, atque adeo minime permitteret sub umbra Sermi. Patrocinii sui praedictos Discalceatos ulterius progredi in contumacia circa inobservantiam Decretorum S. Sed.s, curaretque ut viverent sub obedientia omnimoda P. Generalis, ut latius ex litteris sub die 6 Julii 1674.

"Postmodum, ab eadem Congregatione, iussu Smi. Clementis s. m. deputata resolutum est quod Fratres Discalceati ex Hispania in Lusitaniam evocati ad propagandum Institutum, cogerentur redire in Hispaniam, et multos, qui nulliter professi et Sacris initiati non erant, ad soeculum reverti una cum Novitiis, utpote absque ulla S. Sedis auctoritate admissis et praeter numerum a S. Sede praefixum a principio foundationis, et Conventus sine facultate, imo contra Decreta, erectos, consignandos Ordinariis, ut deducitur ex litteris Illmo. Nuncio directis sub die 3 Augusti 1674.

"Attentis itaque dispositis a S. Sede et praedictis mandatis, Illmus. Nuncius indixit observantiam Decretorum, etc., prout constat ex actu publico per Notarium confecto in Cancellaria dicti Nuntii, cuius Copia in registis Ordinis servatur (*No la he encontra-*

ão) - ex qua constat quod dictus P. Emanuel obedientiam impostorum (sic) exactissimam spondit P. Generali.

"Ad tales angustias itaque redacti, Discalceati Lusitaniae iteratis precibus pulsarunt cor Sermi. Principis, qui ob tenerum affectum erga Matrem, Discalciatorum Instituti in Regno auctricem. miseriis petentium compatiens, etsi ad illas propria se contumacia redegissent, induxit Ilmum. D. Nuncium ad impetrandam a S. Sede substantiationem dictorum Fratrum et permissionem Conventuum noviter erectorum, ne tot innocentes qui decepti Institutum illud amplexi fuerant, paterentur pro aliorum culpis incommoda, ut ex literis sub die 20 Augusti 1674, Ilmi. Nuncii comperitur.